
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 36 DEL 17/12/2018 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO PER LE PROGRESSIONI DI CARRIERA 
ALL'INTERNO DELLA STESSA AREA           

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 32 del 27.12.2017 la Dr.ssa Laura 

FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i 

comuni di  Santena e Villanova d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario 

Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 in data 24.05.2018 con la quale si 

nominava la delegazione trattante di parte pubblica; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario di costituzione delle risorse 

anno 2018 n. 51 del 03/12/2018, così come rettificata con determinazione n. 53 in data 14.12.2018; 

 

VISTA la bozza di accordo decentrato integrativo per l’anno 2018 sottoscritta in data 13.12.2018; 

 

VISTO il parere del revisore dei conti sulla bozza del contratto decentrato verbale n. 31 del 

15.12.2018; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 17.12.2018 di autorizzazione alla 

sottoscrizione dell’accordo decentrato integrativo anno 2018; 

 

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti sulla contrattazione decentrata verbale n. 31  del 

15.12.2018; 

 

VISTO l’accordo  decentrato definitivo sottoscritto in data 17.12.2018; 

 

DATO ATTO che l’art. 7 dello stesso ha previsto n. 6 progressioni orizzontali così ripartite: 



Categoria B - n. 1 dipendenti euro destinati   €.    833,17 

Categoria C - n. 3 dipendenti euro destinati   €. 2.207,40 

Categoria D - n. 2 dipendenti euro destinati   €. 3.701,49 

Totale assegnato alle progressioni   €. 6.742,06 

 

DATO ATTO che le progressioni avranno decorrenza da maggio 2018 impegnando una spesa 

massima di € 4.511,99 disponibile in apposito capitolo del bilancio di previsione 2018/2020; 

 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del bando per presentare le candidature per 

poter accedere alle progressioni di carriera; 

 

VISTO il bando per le progressioni di carriera all’interno della stessa area, che allegato alla 

presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;  

 

PRESO ATTO che lo schema prevede anche i requisiti e i criteri di valutazione, al fine di garantire 

il rispetto della normativa in questione, nonché dei principi di trasparenza e par condicio dei 

concorrenti;  

 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000;  

VISTA la legge n. 122/2010;  

VISTO lo Statuto dell'Ente;  

VISTO  il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2018; 

  

Alla luce degli indirizzi indicati dall’Amministrazione Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) DI APPROVARE i seguenti documenti per le progressioni di carriera all’interno della 

stessa area: 

a. l’allegato bando; 

b. lo schema di domanda; 

2) DI DARE ATTO che l’art. 7 dell’accordo decentrato integrativo anno 2018 ha previsto n. 6 

progressioni orizzontali così ripartite: 

Categoria B - n. 1 dipendenti euro destinati   €.    833,17 

Categoria C - n. 3 dipendenti euro destinati   €. 2.207,40 

Categoria D - n. 2 dipendenti euro destinati   €. 3.701,49 

Totale assegnato alle progressioni   €. 6.742,06 

3) DI DARE ATTO che le progressioni avranno decorrenza da maggio 2018 impegnando una 

spesa massima di € 4.511,99 disponibile in apposito capitolo del bilancio di previsione 

2018/2020; 

4) DI DISPORRE l’affissione del bando per le progressioni di carriera all’interno della stessa 

area all’Albo Pretorio on–line e sul sito internet dell'Ente fino al 27.12.2018 oltre la 

pubblicazione del bando e della domanda  nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 17/12/2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 47 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 10/01/2019 al 25/01/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 10/01/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 10/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO 
 
 


